ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
25.04.2022 г. № 40/261-РД
Об увековечении памяти Торговцева Ф.А.
В соответствии с решением Кумылженской районной Думы  от 17.08.2011г. №26/191-РД «Об увековечении памяти выдающихся граждан Кумылженского муниципального района», на основании ходатайства Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Слащёвской  средней школы  Кумылженского муниципального района Волгоградской области, протокола №2 от 13.04.2022 г. заседания комиссии по рассмотрению материалов об увековечении памяти выдающихся граждан Кумылженского муниципального района, руководствуясь Уставом  Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Кумылженская районная Дума р е ш и л а:
1. Увековечить память Героя Советского Союза, учителя физики и математики Торговцева Филиппа Андреевича в форме:

-присвоения его имени Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению Слащёвской средней школе  Кумылженского муниципального района Волгоградской области по адресу: Волгоградская область, Кумылженский район, ст. Слащёвская, ул. Свободы, 6;
- установки мемориальной доски на здании Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Слащёвской средней школы  Кумылженского муниципального района Волгоградской области по адресу: Волгоградская область, Кумылженский район, ст. Слащёвская, ул. Свободы, 6.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сети интернет.
Председатель Кумылженской
районной Думы                                                                   Н.В. Тыщенко